ДОГОВОР№ _______

г. ____________

«___» _________2022г.

  АО «ГИДРОПРОЕКТ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора А.И. Ахмедова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.

             По настоящему Договору Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту всего лёгкого и специализированного автотранспорта модельного ряда “ШЕВРОЛЕТ (Коптива, Трекет, Кобаль, Нексия-3)”, “УАЗ”, (Патриот, Фермер, Вахтовка).  “НИВА” (Бронто,Шевролет)  и (КАМАЗ).  находящегося на балансе АО «Гидропроект»
.
1.1. Заказчик обязуется принять и оплатить результаты работы на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

 Виды, объем, содержание Работ, описание результата Работ, сроки выполнения, критерии качества определяются условиями настоящего Договора и Техническим заданием, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Общий объем Работ по Договору составляет: ____________________________сум с НДС
2. Сроки выполнения Работ.

2.1. Подрядчик приступает к выполнению работ в течении 10 дней после подписания настоящего договора.
2.2. Подрядчик имеет право на продление срока выполнения соответствующих обязательств по Договору на соответствующий период и на освобождение на этот период уплаты пени за просрочку сроков исполнения обязательств по Договору в случае невозможности исполнения Подрядчиком соответствующих обязательств по Договору в связи:

2.3.1.
с действием обстоятельств непреодолимой силы;

2.3.2.
с неисполнением и/или ненадлежащим исполнением Заказчиком своих обязательств по Договору.

В указанных случаях Стороны должны принять все необходимые меры, предотвращающие дополнительные расходы Сторон.

3. Порядок сдачи и приемки Работ.

3.1. Работы, выполняемые Подрядчиком в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), принимаются Заказчиком в следующем порядке:

Заказчик обязуется по завершении Подрядчиком работ производить совместно с Подрядчиком контрольные проверки на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту всего лёгкого и специализированного автотранспорта и подтверждаются двусторонними Актами, которые подписываются уполномоченными представителями Сторон. По окончанию работы, более подробный перечень передаваемых Заказчику данных, полученных в ходе проведения Подрядчиком работ, приведены в Техническом задании к настоящему договору.

3.1.1. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ обязуется подписать его или, при наличии замечаний, направить мотивированный отказ от приемки работ.

3.2. В случае не подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ в срок, установленный в п. 3.1.1. настоящего Договора, и не направления Заказчиком в этот же срок письменного мотивированного отказа от приемки работ. Работы, передаваемые по такому акту, считаются принятыми Заказчиком без замечаний и подлежат оплате в полном объеме.

3.3. При мотивированном отказе Заказчика Сторонами составляется двусторонний протокол с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения, которые Подрядчик производит за свой счет. Подрядчик в течение срока, указанного в протоколе, должен устранить все замечания и недоделки за свой счет. После чего Подрядчик повторно направляет Заказчику соответствующий акт.

3.4. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненных работ по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению Сторон – расходы делятся поровну между Сторонами. Если по результатам экспертизы будет доказана вина одной из Сторон, то расходы по экспертизе несет виновная Сторона.
4. Цена и порядок оплаты Работы.

4.1. Общая цена работ, а также стоимость по работам, определяются согласно Протоколу соглашения о договорной цене работ.
4.1.1. В случае увеличения объемов работ (в том числе за счет изменения относительно технических параметров, а также по иным обстоятельствам, не зависящим от Подрядчика) такие изменения объемов работ оформляются Сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору, которым определяются перечень, объемы, сроки выполнения, стоимость и порядок оплаты дополнительных работ.

4.1.2. Стоимость выполнения Работ, согласованная Сторонами, подлежит изменению в случае изменения налогового законодательства, а также в случаях, когда фактические обстоятельства производства работ не соответствуют данным представленным Заказчиком. В указанных случаях Стороны обязуются в пятидневный срок согласовать изменения стоимости Работ, в противном случае стороны обязаны провести все взаиморасчеты в семидневный срок, а договор считается приостановленным до согласования Сторон о дальнейшем исполнении Договора.

4.2. В договорную цену работ входит стоимость оборудования и материалов, необходимых Подрядчику для выполнения Работ по Договору и другие затраты Подрядчика, необходимые для выполнения Работ по Договору, заказчик производит оплату по настоящему Договору в адрес Подрядчика в следующем порядке:

4.2.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Договора Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере и порядке, установленных Протоколом соглашения о договорной цене работ.

5. Права и обязанности Подрядчика.

5.1. Подрядчик имеет право:

5.1.1. Требовать от Заказчика приемки надлежащим образом выполненных работ и их оплаты в установленные настоящим договором порядке и сроки;

5.1.2. Привлекать для выполнения работ других лиц (субподрядчиков), оставаясь ответственным за выполнение работ субподрядчиками перед Заказчиком.

5.1.3. Не приступать к выполнению работ по настоящему Договору, а начатые работы приостановить, в случае неисполнения Заказчиком обязательства по оплате задатка, предусмотренного п.п. 4.2.1. настоящего Договора, до фактического исполнения Заказчиком своих обязательств.

5.2. Подрядчик обязуется:

5.2.1. Выполнить работы, на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту всего лёгкого и специализированного автотранспорта документацию работ в объеме и сроки, установленные в Договоре и Приложениях.
5.2.2. Выполнять указания Заказчика, представленные в письменном виде, в том числе и о внесении изменений и дополнений в представляемые материалы, если они представлены заблаговременно и не противоречат условиям настоящего договора. В случае если указания Заказчика выходят за рамки предмета настоящего договора или влекут удорожание стоимости Работ, Стороны подписывают дополнительное соглашение, в котором определяют перечень, объемы, сроки выполнения, стоимость и порядок оплаты дополнительных работ.

5.2.3. В согласованные Сторонами сроки и за собственный счет устранять обоснованные замечания Заказчика при получении от него письменного мотивированного отказа от приемки работ (п. 3.1.1. Договора) относительно качества и объемов работ, выполняемых Подрядчиком;

5.2.4. Предоставлять по запросу Заказчика в письменной или устной форме необходимые для Заказчика данные и информацию, касающиеся выполнения Подрядчиком работ, предусмотренных договором;

5.2.5. Не передавать и не разглашать полученные в ходе выполнения работ по настоящему договору сведения и документацию третьим лицам или использовать ее в иных целях;

5.2.6. Исполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.

5.2.7. Обеспечивать представителям Заказчика беспрепятственный доступ к месту проведения работ и к любым документам и материалам, имеющим отношение к работам, проводимым по настоящему Договору.

5.2.8. Проводить все работы в соответствии с требованиями норм, правил, инструкций, методических рекомендаций и других нормативных документов, действующих на территории республики Узбекистан.

5.2.9. Еженедельно информировать Заказчика о ходе выполнения работ (объемы и содержание представляемой еженедельно информации уточняются представителями Сторон в рабочем порядке) и своевременно представлять Заказчику оформленные надлежащим образом отчеты, акты и иную документацию, предусмотренную настоящим Договором и приложениями к нему.

5.2.10. Незамедлительно письменно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения Работ.

6. Права и обязанности Заказчика.

6.1. Заказчик имеет право:

6.1.1. Требовать от Подрядчика качественного и в установленные договором сроки выполнения работ по настоящему Договору;

6.1.2. Вносить изменения в Техническое задание в порядке, определенном п. 9.1 настоящего Договора;

6.1.3. Контролировать работу Подрядчика и субподрядных организаций на любых этапах и стадиях проведения работ по настоящему Договору, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6.2. Заказчик обязуется:

6.2.1. Не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до даты начала Работ предоставить Подрядчику необходимую для ведения Работ документацию, в том числе схему на месте проведения Работ.

6.2.2. Осуществлять составление всей необходимой технической документации работ,  своевременно и не допуская простоя Подрядчика.

6.2.3. Своевременно и за свой счет обеспечить участок материалами в количестве, исключающем простой из-за их отсутствия. Расходы по обеспечению материалами входят в стоимость работы, являются затратами Подрядчика и возмещению (компенсации) Заказчиком не подлежат.

6.2.4. Осуществлять контроль и технический надзор за соответствием объема, стоимости и качества работ, проводимых Подрядчиком, установленным нормативам и условиям настоящего Договора. Данное обязательство Заказчика не снимает с Подрядчика обязанности по надлежащему выполнению Работ по настоящему Договору, Подрядчик в любом случае остается ответственным за надлежащее выполнение Работ по Договору до приемки соответствующих Работ Заказчиком (до подписания Заказчиком соответствующего Акта сдачи-приемки, с учетом п. 3.1.2. настоящего Договора).

6.2.5. Производить своевременно оплату за выполненные Подрядчиком и принятые Заказчиком работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. Ответственность сторон.

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Ответственность за соблюдение правил промышленной безопасности, пожарной безопасности, определяемых стандартом безопасности ведения технических работ, по настоящему договору возлагается на Подрядчика.

7.3. Оплата неустоек, пеней, штрафов и/или возмещение убытков/расходов производится обязанной Стороной только на основании письменного требования другой Стороны и не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. В случае возникновения простоя Подрядчика свыше чем на 24 часа, Подрядчик имеет право на продление срока выполнения соответствующих обязательств по Договору на соответствующий период и на освобождение на этот период уплаты пени за просрочку сроков исполнения обязательств по Договору. Заказчик, в случае возобновления работ, не обязуется возместить затраты Подрядчика на возобновление работ (мобилизация персонала, простой или повторная мобилизация оборудования в связи с приостановкой работ).

7.5. В случаях, указанных в п. 7.4 настоящего Договора, сроки выполнения работ увеличиваются на соответствующий период простоя, а Подрядчик освобождается от ответственности за нарушение сроков выполнения работ.

8. Форс-мажор.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). Неблагоприятные погодные условия, такие как: среднесуточная температура на объекте выполнения работ в безветренную погоду ниже минус 40 градусов по Цельсию; и/или порывы ветра свыше 14 м/с; и/или чрезмерное обилие или отсутствие атмосферных осадков (отклонение от средних значений), относятся к форс-мажорным обстоятельствам.

8.2. Сторона, подвергшаяся воздействию форс-мажорных обстоятельств, обязана в срок 5 (Пять) дней письменно уведомить о наступлении обстоятельств форс-мажора и ориентировочном сроке их действия, а также, по запросу другой Стороны, представить документ, удостоверяющий факт наступления форс-мажорных обстоятельств и срок их действия – свидетельство Торгово-промышленной палаты или иного государственного уполномоченного органа. Сторона, не уведомившая другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств, не вправе ссылаться на такие обстоятельства и обязана возместить другой Стороне все убытки, связанные с ненадлежащим исполнением в общем порядке. При продолжении форс-мажорных обстоятельств более 3-х месяцев Стороны путем переговоров решают дальнейшую судьбу настоящего Договора.
9. Прочие условия.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до выполнения Сторонами всех взятых на себя по нему обязательств. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двухсторонними дополнительными соглашениями.

9.2. Стороны вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и расторгнуть его в случаях, прямо предусмотренных настоящим Договором.

9.3. Отказ одной из Сторон от исполнения Договора, равно как и расторжение Договора, не освобождает Стороны от исполнения взаимных обязательств, возникших в период, предшествующий этому событию.

9.4. Вся информация, полученная при выполнении работ по настоящему Договору, является собственностью Заказчика. Право собственности на документацию и результаты работ, а также исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, полученные по Договору, принадлежат Заказчику.

9.5. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.6. В случае споров и разногласий, возникших при исполнении настоящего Договора, они решаются путем переговоров и направления претензий, срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента ее получения, в случае не достижения согласия спор подлежит передаче в Ташкентский межрайонный экономический суд и рассматривается в соответствии с нормами материального и процессуального законодательства Республики Узбекистан.

9.7. Об изменении юридических адресов и платежных реквизитов Заказчик и Подрядчик извещают друг друга в письменной форме в течение 3 (трех) рабочих дней после соответствующего изменения.

9.8. Вся переписка осуществляется Сторонами по адресам, указанным в настоящем договоре. Уведомление Стороны является надлежаще направленным при условии направления его почтовой связью заказным письмом с уведомлением о вручении либо доставке нарочно через уполномоченных представителей по адресу нахождения Стороны, указанному в настоящем договоре. Стороны допускают возможность направления актов сдачи-приемки выполненных работ средствами факсимильной или электронной связи, при условии передачи указанных актов полномочному лицу. При этом Стороны обязаны обменяться оригиналами документов.
10. Конфиденциальность.

10.1. Вся информация, документы и результаты, полученные в рамках выполнения настоящего договора, являются частной собственностью Заказчика и относятся к разряду конфиденциальной информации (коммерческая тайна), и не могут быть использованы Подрядчиком в коммерческих и иных целях без согласования с Заказчиком.

10.2. В связи с этим Подрядчик сам, а также в лице своих работников, агентов и представителей не имеет права передавать какой-либо третьей стороне без письменного согласия Заказчика любую информацию, касающуюся объемов, стоимости работ по договору и других существенных программ. Вместе с тем, Подрядчик вправе с согласования с Заказчиком публиковать в СМИ, в том числе на своем web-сайте и своих страницах в социальных сетях, информацию о: факте заключения настоящего Договора видах и объемах выполняемых работ, с указанием наименования Заказчика и наименования Объекта, на котором производятся работы.

10.3. Каждая из Сторон настоящим обязуется сохранять конфиденциальность информации о хозяйственной деятельности, имуществе и финансовом положении, и иной информации о другой Стороне, полученной в ходе исполнения обязательств по Договору. Условия Договора также составляют Конфиденциальную информацию.

10.4. Потерпевшая сторона вправе предпринять любые правовые действия, включая судебное преследование и право на судебный запрет, в случае нарушения виновной стороной этих условий.

10.5. Обязательства по сохранению конфиденциальности, предусмотренные настоящим договором, вступят в силу со дня заключения Договора и будут действительны для сторон и третьих лиц, до тех пор, пока конфиденциальная информация не станет общедоступной.

11. Приложения к договору.

Приложение № 1 –Техническое задание на выполнение работ

Приложение № 2 –Протокол соглашения о договорной цене работ.

12. Реквизиты и подписи сторон.
	«ОРГАНИЗАТОР ТЕНДЕРА»
	«ПРЕТЕНДЕНТ»

	АО «Гидропроект»

г. Ташкент,100100, ул. Бобура, 20.

ИНН: 200625355, ОКЭД: 71110

р/с: 20210000700528160001

в ЦОУ АКБ «TURONBANK»,г. Ташкент.

МФО: 00446.

	          Генеральный директор

___________________ Ахмедов А.И.

М.П.

	от «Претендента»:

___________________________

М.П. (подпись – ф.и.о, должность)

PAGE
2